Российская Федерация

Администрация Октябрьского  сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            27.11.2015                                                            № 49                                          п. Октябрьский

 О внесении изменений и дополнений в постановление

Администрации Октябрьского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края

 от 31.03.2015 № 20  Административный регламент

оказания муниципальной услуги

«Присвоение (изменение, аннулирование)

адресов объектам недвижимого имущества,

в том числе земельным участкам, зданиям,

сооружениям, помещениям и

объектам незавершенного строительства»

В соответствии со ст. 14 Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением Правительства РФ от 19.10.2014 № 1221, пп. «а» и 3 Методики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной   постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 № 96   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Октябрьского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 31.03.2015 № 20 Административный регламент оказания муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества,
в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства» следующие изменения и дополнения:

1.1.  пункт 2.6 Административного регламента изложить в следующей  редакции:

«2.6.Перечень нормативных правовых актов, непосредственно регулирующих предоставление муниципальной услуги.

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии
со следующими нормативными правовыми актами:

1) Конституцией Российской Федерации («Российская газета», 25.12.1993, № 237);

2) Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская газета», 08.10.2003, №202);

3) Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»; («Российская газета», 29.07.2006 №165);

4) Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» («Российская газета» от 01.08.2007 № 165);

5) Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», 30.07.2010, №168);

6) Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская газета от 30.12.2013 № 295,)

7) Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов» (Собрание законодательства Российской Федерации от 01.12.2014 № 48);
8) Приказом Минфина России от 11.12.2014 № 145н «Об утверждении форм заявления о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса»;
9) Уставом муниципального образования Октябрьский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края;

1.2. Пункт 2.7.8.Административного регламента изложить в следующей  редакции:

«2.7.8. Представленные заявителем либо его представителем документы, указанные в пункте 2.7.1 Административного регламента, должны соответствовать следующим требованиям:

фамилии, имена и отчества (последние – при наличии) должны быть написаны полностью;

документы не должны иметь повреждений, наличие которых не позволит однозначно истолковать их содержание.»
 2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации сельсовета                                                                      Г.П.Клесунова

Исполнитель:

М.Р.Самокрутова

25-3-87